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‹lk Söz

�

Rahmeti ve merhameti sonsuz

Rabbimin adıyla, izniyle.

T arih boyunca, seçilmiş önderlerine ve tüm 

insanlığa, rehber olması için kitaplar gönderen 

Rabbimize hamd. Gönderdiği kitaplarını yaşama 

geçirmede önder ve örnek olan tüm Rasûllerine selam 

olsun. Onları destekleyerek davete katılan ve kıyamete 

kadar katılacak olan tüm kardeşlerimize de selam olsun. 

Bu kitap “Gerçek Rehber Kur’ân-ı Kerim” adlı ilk 

kitabımızın devamı niteliğindedir. Birinci kitapta; tarihsel 

birikimi yani “Rehber Kitab”ın tarihini, yapısını, O’nunla 

ilgili oluşturulmuş olan kavram ve tanıma bilgilerini 

toparlayarak, okuyucuya, Kur’ân’la ilgili bir ufuk turu 

yaptırdık. 

Bu kitapta ise, Müslüman zihinlerde yaşayan Kur’ân 

tasavvuruyla olması gereken Kur’ân tasavvurunu, göz-

lemlerimizden yola çıkarak ve kaynak aldığımız fikir-
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lerden/kitaplardan yararlanarak anlatmaya çalıştık. Hz. 

Peygamber ve sahabenin zihninde olanla bugünün 

Müslümanının zihninde/tasavvurunda olanın aynı mı, 

farklı mı olduğunu, dilimiz döndüğünce netleştirmek, 

çağa ve hayata kitabın rehberliğinin tekrar yansımasına 

katkı sağlamak çabamızın asli gerekçesi oldu. Bu maksatla 

Müslüman zihnin düşünce ve yaşam alanını şekillendirme 

açısından Kur’ân’la arasındaki uzaklığı-kopukluğu-yanlış 

tasavvuru dilimiz döndüğünce düzeltmeye, anladığımız 

ölçüde doğrusunu yansıtmaya, ırak olanı yakın haline 

getirmeye çalıştık.

Giriş bölümünde, kitabımızın ana konularının bir 

temeli ve özeti mahiyetinde; Kitap-Değer ilişkisi, Kur’ân 

tasavvurundaki tarihsel kırılma, Kur’ân’ı Kur’ân’dan tanı-

ma ve Kur’ân’la dirilmek ana başlıklarımız oldu.

Birinci bölümde Kur’ân tasavvurumuzun tarih-

sel ve günümüz yaşayan algılarını; “Hz. Peygamber’den 

Günümüze Kur’ân Tasavvuru” başlığı altında; tasav-

vurlarımızın tarihsel değişimi ile günümüz Müslüman 

veya Müslüman olmayan zihinlerin bu kitaba bakışlarını 

irdelemeye çalıştık. Vahiy karşısında insan tavırlarının 

nasıllığı, Kur’ân ayetlerinden yola çıkarak cevaplanmaya 

çalışıldı. Ayrıca günümüzde Kur’ân’la bağlantılı olarak 

tartışılan veya hatırlatılması gereken bazı konular ile 

Kur’ân’dan uzaklaşmanın doğurduğu sorunlar “Doğru 

Tasavvur Edememenin Sonuçları” başlığı altında kısa ve 

belirleyici olacak şekilde anlatıldı.

İkinci Bölümde; özellikle iki konu üzerinde duruldu. 

İlkinde Kur’ân’ın nasıl bir kitap olduğu, ikincisinde ise 

niçinliği anlatıldı. Her iki soruda/konuda, alt başlıklarıyla 

birlikte ayetlere başvurularak (Kur’ân’a göre), tasnif edilip 

anlatılmıştır. Bu bölüm özellikle birinci bölümde yer alan 
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tasavvur bozulmalarını düzeltme maksatlı olarak oluştu-

ruldu.

Üçüncü bölümde; bu güne kadar Kur’ân okumada kul-

lanılan yöntemler tasnif edilerek, Kur’ân’a göre; Kur’ân, 

kendisinin nasıl okunmasını istiyor? sorusu cevaplanmaya 

çalışıldı.

Dördüncü bölümde ise; birinci bölümden üçüncü 

bölüme kadar bahsedilen tasavvur değişimi, Kur’ân ger-

çeği ve okunma çabalarının, bir dirilişe vesile olması 

dileği/duası olarak, Sezai Karakoç’un “Diriliş Neslinin 

Amentüsü” kitabı merkezli, ‘Kur’ân’la Diriliş’i tanımlan-

dırma ve ‘Diriliş Eri’ olmak için başlangıç çizgileri/esasları 

oluşturma çalışması yapıldı.

Heidegger; “Soru sormak düşüncenin zekâtıdır” der. 

Konuların anlatımında zaman zaman kullandığımız soru 

dili/cümleleri bizim için düşüncelerimizin zekâtıdır. 

Okuyucu için düşünmeyi sağlama, doğru düşünceye 

ulaşabilmek için basamak teşkil etme, blok düşünce 

sisteminin dışına çıkarak ataleti ortadan kaldırmaya yar-

dımcı olma, soru yoksa düşünmenin de olamayacağını 

hatırlatma, soru sormaktan kaçanlara bunun gerekliliğini 

gösterebilmek gibi amaçlar taşımaktadır. Tekrarlar, hatır-

latmak veya bilginin duyarlılığını sağlayarak öğrenmeyi 

artırabilmek içindir. Kullanılan kaynaklar kitabın sonuna 

eklenmiştir. Fakat motamot/birebir alıntı yapılan yerlerde 

ilgili kitabın sayfaları arasında, alt notlandırmaya (falanca 

kitabın falanca sayfasında gibi) başvurulmayarak okuyu-

cunun zihni dağıtılmak istenmemiştir. 

Bu kitap, öncelikli olarak; Kur’ân’a ait yanlış tasavvur-

ları düzeltme ile Müslümanların Kur’ân okumalarını, lafzi 

okumanın bir ileri aşaması diyebileceğimiz, düşünme ve 

anlamayı da içine alan bir okumaya doğru yönlendir-
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mek amacını taşımaktadır. Kur’ân’ın, tekrar ve yeniden 

bir sahabe iklimi, sahabe kimliği/şahsiyeti ve sahabe 

toplumu oluşturmasına bir katkı olması için yazılmış-

tır. Eksiklerimizi, yanlışlarımızı giderecek dirayetli/basi-

retli bakışları, bizlerde oluşturmasını/bize ulaştırmasını 

Cenab-ı Hak’tan diliyorum.

Kitabın hazırlanmasında emeği geçen tüm dostlara, 

özellikle fikri açılım ve destekleri nedeniyle Dr. Hasan 

Özket’e ve zamanını ayırıp okumalar yaparak, kitabın 

tamamı üzerinde dil ve anlatım desteğinde bulunan eşim 

Birgül Bozdağ’a teşekkür ederim. Ayrıca canlı örnekler 

olması nedeniyle, kitabın değişik yerlerinde birden çok 

alıntı yaparak yararlandığımız “Cennete Otostop” adlı 

kitabın yazarı Adem Özköse kardeşimize de gıyabında 

teşekkürü bir borç biliriz.   

Çaba bizden, ilgi ve alaka sizden, başarı sonsuz ikram 

sahibi olan Allah’tandır.
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Giriş

�

A. Kitap-Değer İlişkisi

P rof. Dr. Ali Yardım, İslâm’da Eğitim-Öğretim 

Tarihi adlı kitabında tarihsel bir aktarımda bulu-

nur; 

“Bir gece yarısı halife sohbet etmek için hizmetçisini 

Âlime gönderir. Hizmetçi Âlimin yanına gider ve Âlime 

halifenin kendisini çağırdığını söyler. Âlim der ki: 

- Söyle halifeye, şu anda yanımda ulemadan bir grup 

dostum var, onlarla konuşuyorum. Sohbetimiz bitince 

gelirim. 

Bunun üzerine hizmetçi halifenin yanına giderek 

durumu anlatır. Halife, hayret eder ve yanındaki Âlimler 

kimlerdi acaba? diye hizmetçisine sorar. Hizmetçi; 

- “Vallahi Emirü’l-Mümin, yanında hiç kimsecikler 

yoktu” der. 

Halife hiddetlenir, Âlimi huzuruna çağırır ve mahcup 

etmek için sorar: 
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